
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο πλαίσιο 
κατασκευής του έργου: «ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡ-
ΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ προς Ε.Ε.Λ.» επί της 
οδού Παπαποστόλου (εκτός οικισμού), μεταξύ 
των περιοχών Βαθέως και Φάρου, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 45/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας στην Π.Ε. Ευβοίας.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της επαρ-
χιακής οδού Νο 3 Μαρμάρι-Άγιος Δημήτριος-
Αμυγδαλιά, από τη διασταύρωση προς παραλία 
Σχίζαλη έως διασταύρωση Πρινιά σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 24/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, στην Π.Ε. Ευβοίας.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της επαρ-
χιακής οδού Νο 4 Κάρυστος-Πλατανιστός- Αμυγδα-
λιά, από τη διασταύρωση προς Ευαγγελισμό έως τη 
διασταύρωση από Ευαγγελισμό σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 23/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Στερεάς Ελλάδας, στην Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84593 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο πλαίσιο 

κατασκευής του έργου: «ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡ-

ΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ προς Ε.Ε.Λ.» επί της 

οδού Παπαποστόλου (εκτός οικισμού), μεταξύ 

των περιοχών Βαθέως και Φάρου, σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 45/2022 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας στην Π.Ε. Ευβοίας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 
του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 48 του ν. 4313 του 2014 (Α’ 261).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

9. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) 
Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 «Κατάταξη 
Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας» (Β’ 293) και 
τα από 6-2-1956 β.δ. (Α΄ 47) περί καθορισμού των επαρ-
χιακών οδών των Νομών του Κράτους.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 
Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

13. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2452

24281



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24282 Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΑΠ 270).

14. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Β’ 2190).

15. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.01.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

18. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

19. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

20. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14447/173776/7.10.2019 
(Β’ 3788) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. οικ. 6937/85159/31.05.2017 (Β’ 2005) απόφασης 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες 
των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού, Υδάτων και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, 
όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί)».

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

24. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/chorikos-
schediasmos/astikos-schediasmos/politikeskai- protypa/.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

26. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για τη στάση και στάθμευση οχημάτων.

27. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

28. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

29. Την υπ’ αρ. 45/2022 (ΑΔΑ: 61637ΛΗ-ΛΗΦ) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. 87964/2791/20.04.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η υπ’  αρ. 45/2022 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
61637ΛΗ-ΛΗΦ) και η αντίστοιχη μελέτη κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στο πλαίσιο κατασκευής του έργου: «ΑΝΤΛΙ-
ΟΣΤΑΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ προς 
Ε.Ε.Λ.» επί της οδού Παπαποστόλου (εκτός οικισμού), με-
ταξύ των περιοχών Βαθέως και Φάρου στην Π.Ε. Ευβοίας.

31. Το υπ’ αρ. 75668/27-4-2022 (ΑΔΑ: Ψ39ΧΟΡ10-ΧΙ0) 
έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 
45/2022 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας.

32. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίηση τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 45/2022 (ΑΔΑ:61637ΛΗ-ΛΗΦ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελ-
λάδας, κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο πλαίσιο κατα-
σκευής του έργου: 

«ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟ-
ΡΑΣ προς Ε.Ε.Λ.» επί της οδού Παπαποστόλου (εκτός οι-
κισμού), μεταξύ των περιοχών Βαθέως και Φάρου στην 
Π.Ε. Ευβοίας, όπως αυτές περιγράφονται στην τεχνική 
έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και αποτυπώνονται 
στα από Μάρτιο 2022 (ΚΥΚΛ.1 και ΚΥΚΛ.1 ΣΚΑΡΙΦΗΜΑ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24283Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

θεωρημένα σχέδια της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ευβοίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος-έξοδος των 
κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα Υπηρεσία.

- Η κυκλοφοριακή σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

- Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

- Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη 
νύχτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 
6952/14.2.2011 απόφασης (Β’ 420).

- Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την τα-
χεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

- Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων σελ.13579 έως 13586, 
(Β’ 905/2011).

- Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

- Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 

για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο (21) σχετικό.

- Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).

- Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

- Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδό-
χου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα του 
έργου.

- Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμό-
δια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα με το 
άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

- Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

- Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

-Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 
αποτυπώνονται στα από Μάρτιο 2022 (ΚΥΚΛ.1 και 
ΚΥΚΛ.1 ΣΚΑΡΙΦΗΜΑ) θεωρημένα σχέδια της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, βάσει της οποίας ελήφθη 
η υπ’ αρ. 45/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Στερεάς Ελλάδας.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 
και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 
των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-
ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 
Οδοποιίας κ.λπ.).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Μαΐου 2022

Ο Ασκών  καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24284 Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

    Αριθμ. 84589 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της επαρ-

χιακής οδού Νο 3 Μαρμάρι - Άγιος Δημήτριος- 

Αμυγδαλιά, από τη διασταύρωση προς παραλία 

Σχίζαλη έως διασταύρωση Πρινιά σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 24/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Στερεάς Ελλάδας, στην Π.Ε. Ευβοίας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 
του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 48 του ν. 4313 του 2014 (Α’ 261).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4915/2022 (Α’  63).
7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’  57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

9. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 «Κατάταξη 
Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας» (Β’ 293) και 
τα από 6-2-1956 β.δ. (Α΄ 47) περί καθορισμού των επαρ-
χιακών οδών των Νομών του Κράτους.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 
Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

13. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΑΠ 270).

14. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Β’ 2190).

15. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας: 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.01.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

18. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

19. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

20. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14447/173776/7.10.2019 
(Β’ 3788) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. οικ. 6937/85159/31.05.2017 (Β’ 2005) απόφασης 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες 
των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού, Υδάτων και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, 
όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24285Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

24. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/chorikos-
schediasmos/astikos-schediasmos/politikeskai- protypa/.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

26. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για τη στάση και στάθμευση οχημάτων.

27. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

28. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας.

29. Την υπ’ αρ. 24/2022 (ΑΔΑ: ΨΗΙΥ7ΛΗ-Α32) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. οικ. 79028/2538/Φ.Σ./12.04.2022 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 24/2022 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΗ-
ΙΥ7ΛΗ-Α32) και η αντίστοιχη μελέτη κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων επί της επαρχιακής οδού Νο 3 Μαρμάρι - 
Άγιος Δημήτριος- Αμυγδαλιά, από τη διασταύρωση 
προς παραλία Σχίζαλη έως διασταύρωση Πρινιά στην 
Π.Ε. Ευβοίας.

31. Το υπ’ αρ. 50424/18.03.2022 (ΑΔΑ: 9Ψ6ΖΟΡ10-60Ρ) 
έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φθι-
ώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 24/2022 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς 
Ελλάδας.

32. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίηση τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 24/2022 (ΑΔΑ: ΨΗΙΥ7ΛΗ-Α32) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελ-
λάδας, κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της επαρχιακής 
οδού Νο 3 Μαρμάρι- Άγιος Δημήτριος- Αμυγδαλιά, από 
τη διασταύρωση προς παραλία Σχίζαλη έως διασταύ-
ρωση Πρινιά Π.Ε. Ευβοίας, όπως αυτές περιγράφονται 
στην από 23 Φεβρουαρίου 2022 εγκεκριμένη μελέτη 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και αποτυπώνονται στα 
σχέδια- οριζοντιογραφίες (Ο-1Κ), (Ο-2Κ), (Ο-3Κ), (Ο-4Κ), 
(Ο-5Κ) κλίμακας 1/1000 της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ευβοίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος-έξοδος των 
κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμέ-
νει σε καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από 
την σχετική νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να δι-
ασφαλιστεί αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται 
συστηματική επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και 
της ασφάλειας, με κατάλληλη οργάνωση και προγραμ-
ματισμό των εκάστοτε αναγκαίων ενεργειών από τον 
ανάδοχο του έργου και έλεγχο από την επιβλέπουσα 
υπηρεσία.

- Η κυκλοφοριακή σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

- Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται 
σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει 
να καλυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των 
χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε 
συνθήκες.

- Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξια-
κός φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα 
τη νύχτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της 
υπ’ αρ.6952/14.2.2011 απόφασης (Β’ 420).

- Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν 
την ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης 
ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά 
αστυνομίας).

- Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων σελ. 13579 έως 13586, 
(Β’ 905/2011).

- Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

- Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο (21) σχετικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24286 Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

- Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).

- Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

- Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η 
απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

- Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμό-
δια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα με το 
άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

- Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

- Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην από 23 Φεβρουαρίου 2022 εγκεκριμένη μελέτη 
και αποτυπώνονται στα σχέδια-οριζοντιογραφίες (Ο-1Κ), 
(Ο-2Κ), (Ο-3Κ), (Ο-4Κ), (Ο-5Κ) κλίμακας 1/1000 και σχέ-
δια τυπικών διατάξεων (TD-1 και TD-2) της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, βάσει της οποίας ελήφθη 
η υπ’ αρ. 24/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Στερεάς Ελλάδας.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 
και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 
των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-
ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 
Οδοποιίας κ.λπ.).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Μαΐου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 84579 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της 

επαρχιακής οδού Νο 4 Κάρυστος - Πλατανιστός - 

Αμυγδαλιά, από τη διασταύρωση προς Ευαγγε-

λισμό έως τη διασταύρωση από Ευαγγελισμό 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/2022 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, 

στην Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 
του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 48 του ν. 4313 του 2014 (Α’ 261).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

9. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) 
Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 «Κατάταξη 
Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας» (Β’ 293) και 
τα από 6-2-1956 β.δ. (Α΄ 47) περί καθορισμού των επαρ-
χιακών οδών των Νομών του Κράτους.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 
Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

13. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-
σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24287Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

σης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΑΑΠ270).

14. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Β’ 2190).

15. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.01.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

18. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 
το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

19. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

20. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14447/173776/7.10.2019 
(Β’ 3788) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. οικ. 6937/85159/31.05.2017 (Β’ 2005) απόφα-
σης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή»του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες 
των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού, Υδάτων και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, 
όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί)».

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

24. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/chorikos-
schediasmos/astikos-schediasmos/politikeskai- protypa/.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

26. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για τη στάση και στάθμευση οχημάτων.

27. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

28. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

29. Την υπ’ αρ. 23/2022 (ΑΔΑ: 9ΡΩΚ7ΛΗ-Χ63) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. οικ. 79021/2537/Φ.Σ./12/04/2022 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 23/2022 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
9ΡΩΚ7ΛΗ-Χ63) και η αντίστοιχη μελέτη κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων επί της επαρχιακής οδού Νο 4 Κάρυστος-
Πλατανιστός-Αμυγδαλιά, από τη διασταύρωση προς 
Ευαγγελισμό έως τη διασταύρωση από Ευαγγελισμό 
στην Π.Ε. Ευβοίας.

31. Το υπ’ αρ. 52682/22.03.2022 (ΑΔΑ: 9ΥΘ6ΟΡ10-9ΚΞ) 
έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώ-
τιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 23/2022 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

32. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίηση τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 23/2022 (ΑΔΑ: 9ΡΩΚ7ΛΗ-Χ63) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλά-
δας, κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της επαρχιακής οδού 
Νο 4 Κάρυστος-Πλατανιστός-Αμυγδαλιά, από τη διασταύ-
ρωση προς Ευαγγελισμό έως τη διασταύρωση από Ευαγ-
γελισμό στην Π.Ε. Ευβοίας, όπως αυτές περιγράφονται στην 
από 23 Φεβρουαρίου 2022 εγκεκριμένη μελέτη κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων και αποτυπώνονται στα εγκεκριμένα 
σχέδια - οριζοντιογραφίες (Ο-1), (Ο-2), (Ο-3), (Ο-4) κλίμακας 
1/1000 της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24288 Τεύχος B’ 2452/18.05.2022

και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος-έξοδος των 
κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα Υπηρεσία.

- Η κυκλοφοριακή σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

- Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

- Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη 
νύχτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 
6952/14.2.2011 απόφασης (Β’ 420).

- Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την τα-
χεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

- Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων σελ. 13579 έως 13586, 
(Β’ 905/2011).

- Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

- Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο (21) σχετικό.

- Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).

- Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

- Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδόχου 
και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα του έργου.

- Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμό-
δια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα με το 
άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

- Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία θα καθορι-
στεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της οδού με 
δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού αιτήματος. Σε 
περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε παράταση του 
χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές αστυνόμευσης 
της οδού και εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί τα τεχνικά 
στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης δεν θα απαιτείται 
πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας Υπηρεσίας.

- Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

-Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην από 23 Φεβρουαρίου 2022 εγκεκριμένη μελέτη 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και αποτυπώνονται στα 
εγκεκριμένα σχέδια - οριζοντιογραφίες (Ο-1), (Ο-2), (Ο-3), 
(Ο-4) κλίμακας 1/1000 και σχέδια τυπικών διατάξεων 
(TD-1 και TD-2) της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευ-
βοίας, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 23/2022 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 
και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 
των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-
ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 
Οδοποιίας κ.λπ.).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Μαΐου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024521805220008*


		2022-05-19T14:12:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




